Mcxcvi , ubi de summis pontificibus, de imperatoribus, regibus Anglie , comi

tibus Flandrie et quibusdam aliis gestis aliqua intermiscentur.

usque

Voir Potthast, t. I , p . 43 , et Molinier, Les Sources de l'histoire de France, t . III , p . 88 ,

n° 2517

338. Pı , 188 .

Lettre de la reine Blanche pour notifier les nouvelles que le roi donnait de son expé

dition . La lettre de saint Louis est datée d'Acre , au mois d'août 1 250 ; celle de la reine

Blanche est datée de Pontoise , au mois de novembre 1250. La lettre de saint Louis a été

publiée plusieurs fois, notamment par Bongars ( Gesta Dei per Francos, t. I , p . 1196 ) et

par Du Chesne ( Scriptores, t. V, p . 428 ) . Le texte publié paraît dériver d'un manuscrit de

93 .
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la Bibliothèque de Berne , n° 22 , dans lequel la pièce est copiée en tête de la Chronique de

Tours

Voici les formules de la lettre d'envoi de la reine Blanche :

Blancha, Dei gratia Francorum regina , universis presentes litteras inspec

turis , salutem . Notum facimus quod Nos litteras karissimi filii nostri regis

recepimus in hec verba : Ludovicus . . .

Ea autem que predicta sunt, prout in litteris karissimi filii nostri regis con

tinentur, verbo ad verbum transcripta , sigillo nostro fecimus sigillari. Datum

apud Pontisaram , anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo, mense

novembri.

Obsecro autem eos qui hanc epistolam lecturi sunt ne abhorrescant propter

adversos casus, sed reputent ea que acciderunt non ad interitum sed ad correc

tionem esse generis christiani. Etenim multo tempore non sinere peccatoribus

ex sententia agere ,
sed statim ultiones adhybere, magni beneficii est indicium .

Non enim , sicut in aliis nationibus, Dominus patienter expectat ut eas , cum

Judicii dies venerit , in plenitudine peccatorum puniat. Ita etiam in nobis sta

tuit ut , peccatis nostris in finem devolutis , ita demum in nos vindicet. Propter

quod nunquam quidem a nobis misericordiam suam amovet.Corripiens vero

in adversis populum suum non derelinquit.

La note suivante a été ajoutée après coup par un scribe :

Nota quod predictus sanctus Ludovicus, Francorum rex , filius Ludovici

regis , filii Philippi etiam regis , regnavit annis (2) . Habuit autem geni

tricem illustrissimam , non tam gente quam morum sanctitate, Blancam , filiam

regis Yspanie, prefatam . Obiit autem idem beatus Ludovicus anno Domini

M° CC° LXX°, vil kalendas septembris. Cui successit filius ejus Philippus.